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WODA, ŚWIATŁO, ŻYCIE … 

Niejednokrotnie w naszym życiu stajemy przed sytuacjami, które z 

ludzkiego punktu widzenia wydają się nie do rozwiązania. 

W takiej sytuacji znalazły się również siostry zmarłego Łazarza. Nie 

mogły przecież przywrócić mu życia. Jedyne, co były w stanie zrobić, to 

opłakiwać brata i ufać w Bożą dobroć. Kiedy jeszcze Łazarz był chory, posłały 

Jezusowi wiadomość w nadziei, ze Ten przyjdzie i uzdrowi go. Jednak teraz, gdy 

Łazarz nie żyje już od czterech dni, po ludzku stwierdzają, że nawet Jezus już nic 

na to nie poradzi. Nieodwracalność śmierci wydaje się stanowić przeszkodę o 

wiele większą niż wydobycie wody ze skały czy przywrócenie wzroku 

niewidomemu. 

Jednak to, co dla człowieka jest niemożliwe, nie stanowi problemu dla 

Boga. Jezus, wskrzeszając Łazarza, wypełnia słowo proroctwa z księgi 

Ezechiela: Oto otwieram wasze groby i wydobywam was  z grobów (Ez 37,12). 

Liturgia dzisiejszej niedzieli pozwala nam postawić kolejny krok na 

drodze wiary. Dwa tygodnie temu w spotkaniu z Samarytanką rozbudziliśmy w 

sobie pragnienie Boga, tydzień temu nasze serce rozświetliliśmy światłem wiary, 

a dziś, postępując w tej światłości, jesteśmy zaproszeni do tego, aby pozwolić 

Jezusowi zdjąć z naszych rąk i nóg więzy grzechu, które nie pozwalają nam żyć 

w pełni. 

Sedno tajemnicy paschalnej leży właśnie w tym, że Jezus po to przyszedł 

na ziemię, aby umrzeć i zmartwychwstać, aby na nowo rozpalić w nas pragnienie 

Boga i rozświetlając nasze życie światłem miłości, uczynić nam dokładnie to, co 

Łazarzowi – przywrócić życie, które utraciliśmy wskutek grzechu. On jest tu i 

teraz naszym zmartwychwstaniem.

=============================================================================================================================================================================== 

SIC TRANSIT GLORA MUNDI! 

W Niedzielę Palmową słyszymy relację o triumfalnym wjeździe 

Króla Żydowskiego do Jerozolimy, a chwilę potem o zdradzie, 

niesprawiedliwym wyroku, drodze na Golgotę i krwawej śmierci Chrystusa 

na krzyżu, nie pozwalają nam na zachłyśniecie się radością i dumą z Jego 

radosnego wjazdu do Świętego Miasta. Triumf i klęska odsłaniają 

najgłębszą prawdę o Nim. Chrystus ogołocił samego siebie z chwały (drugie 

czytanie). Jest On „królem łagodnym”. Prorokiem, który zdobywa serca 

słowem, lecz nie krzykiem. Chrystus z równym spokojem przyjmuje głośne 

„Hosanna”! i „Precz z Nim! Ukrzyżuj Go!” Jego historia stanowi swoisty 

splot tego, co boskie, i tego, co bardzo przyziemne. Mówi o zmienności 

człowieka, który w jednej chwili z przyjaciela staje się wrogiem Boga. Sic 

transit gloria mundi (Tak przemija chwała tego świata)! 

Niedziela Palmowa jest dla nas świętem radości, ponieważ 

zapowiada wydarzenia Wielkiego Tygodnia, w których dokonało się 

zbawienie świata. Otwiera czas kontemplacji krzyża i pustego grobu oraz 

łez wylanych nad Ukrzyżowanym Barankiem i tych, które zrodzi radość 

poranka wielkanocnego. 

Wejdźmy w klimat Niedzieli Palmowej i tych świętych dni z wiarą, 

nie poprzestając na machaniu palemkami. Rozważajmy słowo Boże, by 

umocnić się w wierze, która i nas doprowadzi do zmartwychwstania. 

Skupmy się na tym, co istotne, nie pozwalając, by zagubiła się nam istotna 

treść wydarzeń paschalnych. 
 

NIEDZIELA MĘKI 

PAŃSKIEJ 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 26 marca do 2 kwietnia 2023 roku. 

 

Niedziela 26.03  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę Wilhelma Żołneczko z ok. ur. z rodzin Żołneczko Cebula pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpi.  

 9.15 Grabczok  Za † żonę i matkę Dorotę Michaś w 6-tą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Gerharda Grochula, ich rodziców Agatę i Karola Kinert, Otylię i  

  Augusta Grochula, siostrę Urszulę i szwagra Czesława Płocienickich oraz za wszystkich zmarłych i poległych z rodziny.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 27.03   

 18.00 Za †† Michała i Martę Kałuża, Franciszka i Gertrudę Szchudy, 5 szwagrów, szwagierkę Dorotę,  

  poległych na wojnach i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  28.03 

 7.00 Za †† rodziców Marię i Teodora Dendera, z pokrewieństwa Palmer Dendera.  

Środa  29.03  . 

 7.00 Za †† rodziców matkę Łucję, ojca Piotra, Albinę i Jana, syna Joachima, brata Huberta, szwagra  

  Wilhelma oraz pokrewieństwo Sochor i Kurtz.  

 18.00 Grabczok Wizytacja biskupa Rudolfa – w intencji wszystkich mieszkańców Grabczoka. 

Czwartek  30.03  zakończenie wizytacji biskupa w dekanacie. 

 17.00 Za †† męża i dziadka Witolda w rocz. śm., rodziców, teściów i z pokrewieństwa.  

Piątek  31.03  .  

 7.00 Za †† męża i ojca Helmuta, syna Rafała, matkę Cecylię, 2 jej mężów, rodziców Apolonię i Stefana.  

 17.00 Grabczok Za † matkę Martę w 7-mą rocznicę śmierci oraz męża. 

 18.00 Droga  Krzyżowa. 

Sobota 01.04  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† rodziców Jadwigę i Józefa Dendera, ojca Jerzego Pietrek, brata Andrzeja i wszystkich z  

  rodziny.  

 18.00 Za †† męża Franciszka Czech w rocz. śm. oraz rodziców Agnieszkę i Jana Moczko i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

 

Niedziela 02.04  NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ.  
 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, męża Antoniego Cebula, ich rodziców i  

  rodzeństwo, Łucję, Ludwika, Feliksa Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Cebula,  

  Marsolek, Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Monikę Molek w 4 rocz. śm. oraz ojca Franciszka. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Artura Skrzypulec, dziadków Agnieszkę i Konrada,  

  z rodziny Hagen, szwagra Ditra.  
 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Alicja Kulikowska, Małgorzata Świerc, Maria i Kornelia Patrzek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożony p. Weronika 

Kansy.  

Zapraszam dziś po południu na Gorzkie Żale o godz. 15.00. 

We Wtorek spotkanie dla dzieci przed pierwszą komunią św. od godz. 17.00 – spotykamy się w kościele i spotkanie potrwa 

1,5 godziny. W Środę wizytacja bp Rudolfa na Grabczoku – 18.00 msza św. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00, po mszy św. spotkanie dla klasy VII. W Piątek Droga Krzyżowa o godz. 18.00. 

W Sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: różaniec od godz. 6.30, msza św. z komunią i 

medytacja tajemnicy różańcowej. Zapraszam ! 

W przyszłą Niedzielę poświęcenie palm, a na sumie procesja wokół kościoła. Kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i 

Seminarium. Po południu Gorzkie Żale o godz. 15.00. 

W Środę wizytacja biskupa Rudolfa – msza św. – przed kościołem na przybycie bp oczekują ministranci i rada parafialna, 

po wejściu do kościoła Rada Parafialna wita ks. Bp i składa sprawozdanie gospodarcze. Następnie ks. Bp ubiera szaty 

liturgiczne i odprawia mszę św. z kazaniem. Zapraszam wszystkich mieszkańców! 

W Marcu na nasz kościół  zebrano 2040 zł. Za złożone ofiary Wszystkim mieszkańcom oraz Paniom za ich zebranie 

składamy serdeczne Bóg Zapłać. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 2 do 10 kwietnia 2023 roku. 

 

Niedziela 02.04  NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ.  
 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, męża Antoniego Cebula, ich rodziców i rodzeństwo, Łucję, Ludwika, Feliksa  

  Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Cebula, Marsolek, Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Monikę Molek w 4 rocz. śm. oraz ojca Franciszka. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Artura Skrzypulec, dziadków Agnieszkę i Konrada, z rodziny Hagen, szwagra Ditra.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 03.04   

 18.00 Za †† ojca Alfonsa Spyra w rocz. śm., jego żonę Marię ich rodziców, z rodzin Spyra i Gonsior.  

Wtorek  04.04 

 7.00 Za † Krzysztofa Pek w 30 dzień po śmierci.  

Środa  05.04  . 

 7.00 Do MBNP o bł. Boże w rodzinie i Bożą opiekę. 

Czwartek  06.04  Wielki Czwartek. 

 18.00 Za †† kapłanów 

Piątek  07.04  Wielki Piątek. Pierwszy Piątek miesiąca.  

 18.00 Liturgia Męki Pańskiej  

Sobota 08.04  Wielka Sobota. 

 18.00 Za †† ojca Konrada Pietrek, matkę Adelę, teściów Jadwigę i Pawła oraz z pokrewieństwa.  

 

Niedziela 09.04  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO.  
 6.00 Rezurekcja – w intencji wszystkich parafian. 

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności, MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł.  

    Boże w I-szą rocz. ur. Dominika Kuczera. 

 10.30 Za †† rodziców Ingeborgę i Ludwika Patrzek, siostry i braci oraz wszystkich z  

  pokrewieństwa.  

 15.00 Nieszpory Wielkanocne. 
 

Poniedziałek 10.04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY. 

 7.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek z ok. ur., ojca Jana, ich rodziców, męża Henryka, brata  

  Ryszarda z żoną, Annę i Edmunda, Jadwigę Szlegiel i całe pokrewieństwo Kilian,  

  Patrzek, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 9.15 Grabczok Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i Michała  

    oraz  dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Monika Patrzek, Anita Mikoś, Katarzyna Srebrny, Brygida Dendera 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożony p. Weronika 

Krupa.  

Zapraszam dziś po południu na ostatnie nabożeństwo: Gorzkie Żale o godz. 15.00. 

Zgłoszenie chorych u naszych panów szafarzy aby odwiedzili ich z komunią w czasie świąt. 

W Wtorek kolejne spotkanie dla dzieci klasy III przed pierwszą komunią o godz. 17.00. 

Spowiedź przed Wielkanocą: 

 Poniedziałek godz. 16.30 

 Środa Grabczok godz. 18.00 i Brynica od godz. 19.00. 

W Środę do południa odwiedziny u naszych chorych przed Wielkanocą ponieważ Pierwszy Piątek jest w Wielki 

Piątek. 

W Wielki Czwartek do południa w katedrze opolskiej Msza Krzyżma z poświęcenie olejów i udziałem delegacji 

naszych ministrantów. 

Wieczorem rozpoczynamy Triduum Paschalne Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Na tę mszę zapraszam 

wszystkich ministrantów i ministrantki, szafarzy i parafian oraz panów do obrzędu obmycia nóg. Ta msza jest 



ona pamiątką ostatniej wieczerzy i ustanowienia sakramentu eucharystii i kapłaństwa. Komunia pod dwoma 

postaciami. 

W Wielki Piątek nie sprawujemy mszy świętej – to jedyny dzień bez tego sakramentu. 

Liturgia Męki Pańskiej rozpoczniemy o godz. 18.00. W trakcie liturgii odsłaniamy krzyż i publicznie go 

adorujemy – zapraszam do wyznania wiary przez jego ucałowanie. Po liturgii adoracja przy Bożym Grobie do 

godz. 22.00. Po zakończeniu adoracji nabożeństwo Drogi Krzyżowej – zapraszamy także tych którym trudno 

było przybyć w Piątki Wielkiego Postu..  

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły czyli post i abstynencję od pokarmów mięsnych także przez 

organicznie ilości pokarmów. 

W Wielką Sobotę modlimy się przy Bożym Grobie przez adorację Najświętszego Sakramentu oraz 

przygotowujemy pokarmy na stół wielkanocny. Poświęcenie pokarmów w Brynicy o godz. 12.00 i 14.00, na 

Grabczoku o godz. 13.00. 

Adoracja od godz. 12.00. W tym czasie możemy także składać ofiary na utrzymanie Bożego Grobu w Ziemi 

Świętej oraz jałmużnę wielkopostną i oddać cześć krzyżowi.  

Z tradycji w Wielką Sobotę zachowujemy także post. 

Na wieczorną Liturgię Paschalna przynieśmy z sobą świece, przy których odnowimy przyrzeczenia chrzcielne. 

Świece paschaliki możemy nabyć w zakrystii – 3,- zł. 

W Niedzielny poranek o godz. 6.00 uroczysta procesja rezurekcyjna – zapraszam! 

Po południu pierwszego dnia świątecznego o godz. 15.00 nieszpory wielkanocne – zapraszam! 

W Poniedziałek Wielkanocny msze w porządku Niedzielnym, na sumie o godz. 10.30 modlimy się za młodzież 

naszej parafii – zapraszam! Kolekta tego dnia przeznaczona na KUL. 

Przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy – zapraszam ministrantów i ministrantki w Wielki 

Czwartek wszystkich z Brynicy i Grabczoka obowiązkowo do udziału w mszy wieczerzy pańskiej. W Wielki 

Piątek o godz. 11.00 spotkanie ministrantów dla przygotowania liturgii Wielkiego Piątku, a w Sobotę o godz. 

11.00. Prośba do rodziców aby umożliwić udział w tych przygotowaniach. 

Kolejna grupa którą zapraszam do przygotowań i w liturgii to druhowie strażaccy: Prosimy o zbudowanie 

Bożego Grobu, czuwania przy nim oraz poprowadzenie procesji rezurekcyjnej. 

W Wielkanocny poranek zapraszam panów do niesienia baldachimu. 

Komunia świąteczna dla naszych chorych – proszę zgłosić w zakrystii lub u panów szafarzy.  

Na liturgię wielkiego tygodnia zapraszam wszystkich parafian –zapraszam! 

Zapraszam chłopców i dziewczyny do kołatania na Wielki Piątek i Sobotę o godz. 12.00. 
 

Adoracja przy Bożym Grobie:  
 

Wielki Piątek: 

 Godz.  20.00  Powstańców Śl. od początku do rynku 

  21.00 Powstańców Śl. od rynku do końca 

Wielka Sobota: 

 12.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

 13.00 ul. Opolska i Ogrodowa Surowina 

 14.00 ul. Łubniańska i Polna 

 15.00 Grabczok 

 16.00 ul. Młyńska, Stawowa i Krzywa 

 17.00 ul. 1 Maja, Leśna, Prosta i Klasztorna 

 Przed liturgią indywidualnie 

 


